DIÁRIO OFICIAL Nº 33380  95Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2017

EXTRATO DA PORTARIA N.º 039/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 039/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n.º022015510000014-2, lavrado contra B.A.L, até
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 19 de maio de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 181822
EXTRATO DA RECOMENDAÇÃO Nº 006/2017/MP/ 2ª PJM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da 2º Promotoria
de Justiça Militar, torna pública a Recomendação Nº 006/2017/
MP/2ª PJM, de 23/05/2017, encaminhada ao Comandante Geral
da Polícia Militar do Estado do Pará.
Recomendação: a) Que seja discriminada a numeração do lote
da munição junto com o armamento no documento da cautela,
na ocasião em que o policial militar estiver assumindo o serviço
ou na cautela permanente (kit segurança);
b) Que seja divulgado o teor dessa Recomendação a todo o
efetivo da Polícia Militar por meio de Boletim Geral, bem como
informe, no prazo de 20 (vinte) dias, resposta por escrito a
esta recomendação, em conformidade com o art. 55, parágrafo
único, inciso IV, da Lei Complementar nº 057/06 (Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará) c/c art. 27, parágrafo
único, inciso IV, da Lei nº 8.625/93 (Lei Orgânica Nacional do
Ministério Público);
c) Fica V. Exa. advertido que em caso de não cumprimento da
Recomendação em apreço ensejará em impetração, por parte do
Ministério Público, de Ação cabível na esfera do Poder Judiciário.
Belém-PA, 23 de maio de 2017.
ARMANDO BRASIL TEIXEIRA, 2º Promotor de Justiça Militar.

Protocolo: 181736
A V I S O Nº 09/2017-CGMP

         O Procurador de Justiça ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos
que os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para consulta na
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis, dos quais
serão encaminhadas as cópias mediante requerimento do
interessado, opcionalmente, por email, nos termos do art. 9º, §§
1º e 2º, da Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:

Pro-
cessos

Editais
(DOE)

Entrân-
cias

Con-
curso Critérios Cargos

15 69 (09.01.17) 1ª entrância Remoção Mer PJ TERRA SANTA

20 01 (16.02.17) 3ª entrância Remoção Mer

4º PJ DE DEFESA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO

E DA MORALIDADE
ADMINISTRATIVA

21 02 (16.02.17) 2ª entrância Remoção Mer 2º PJ DE RONDON DO PARÁ

22 03 (16.02.17) 2ª entrância Remoção Ant 5º PJ CRIMINAL DE
REDENÇÃO

23 04 (16.02.17) 1ª entrância Remoção Ant PJ DE PORTEL
24 04 (16.02.17) 1ª entrância Remoção Mer PJ DE PACAJÁ

25 06 (16.02.17) 1ª entrância Remoção Ant PJ DE ELDORADO DO
CARAJÁS

 Belém (PA), 23 de maio de 2017.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador de Justiça-Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo: 181457
EXTRATO DA PORTARIA N.º 022/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 022/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n.º182015510000344-8, lavrado contra D.I.E.D.D.M.S.A,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 19 de maio de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 181790
EXTRATO DA PORTARIA N.º 025/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 025/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n.º182015510000341-3, lavrado contra D.I.E.D.D.M.S.A,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 19 de maio de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 181794

EXTRATO DA PORTARIA N.º 029/2017-MP/PJCCOT
PORTARIA n.º 029/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n.º182015510000321-9, lavrado contra D.I.E.D.D.M.S.A,
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 19 de maio de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 181800
EXTRATO DA PORTARIA N.º 036/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA n.º 036/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT
determina a instauração de Procedimento Administrativo para
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo
do Ainf. n.º022015510000009-6, lavrado contra B.A.L, até
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 19 de maio de 2017.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 181817

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 005/2017-001
- GP. Contratada: Teldina Bararua Santos - Me, registrada
sob o CNPJ 11.718.489/0001-58. Objeto: Locação de Veículo
com motorista, para transporte de pacientes encaminhados
diariamente pelo TFD, para suprir as necessidades das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Abaetetuba - Pará.
Valor: R$ 36.000,00. Vigência de 30 dias. Origem: Dispensa de
Licitação N° 005/2017-PMA. Assinatura: 23/01/2017.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. CONTRATO
N° 004/2017-001 - PMA. Contratada: M J F Da Cunha - Me,
registrada sob o CNPJ 27.161.622/0001-58. Objeto: Contratação
de empresa responsável pela apresentação de shows musicais,
bem como fornecimento de sonorização e iluminação para o XIV
Miriti Fest. Valor mensal: R$ 68.600,00. Vigência: 5 a 7 de maio
de 2017. Origem: Inexigibilidade de Licitação N° 004/2017-PMA.
Assinatura: 02/05/2017.

RETIFICAÇÃO. Na publicação da Dispensa de Licitação nº
004/2017-001-GP. Objeto: Contrato de dispensa de licitação para
prestação de serviços de coleta e transporte com destinação fi nal
de lixo hospitalar, publicado no DOE/PA 1662 do dia 31/01/2017.
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 32.000,00. Vigência: 30 dias. LEIA-
SE: Valor mensal: R$ 64.012,00. Vigência 120 dias, o restante
continua inalterado.

Protocolo: 181827

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 40/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 74/2017

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados,
que realizará no dia 05/06/2017 às 09h, (horário Local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por
item, tendo como objeto Aquisição de cascalho para aterro de
ruas e avenidas, serviços de terraplanagem e obras diversas
em atendimento a secretaria municipal de obras e serviços. O

edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 -
setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br.

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

Protocolo: 181850

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 960/2017 PMA/SMAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa L. P. LOBATO.
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de serviços
funerários com fornecimento de urnas para o exercício de
2017. Valor: R$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos
reais)
Vigência: 13/04/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre

CONTRATO Nº 971/2017 PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa AVIZ TUR LTDA
- EPP. Objeto: Aquisição de Passagens aéreas regionais e
nacionais para atender a demanda desta administração. Valor:
R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais)
Vigência: 26/04/2017 à 31/12/2017
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 011/2017, que tem
como Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de
Materiais e Equipamentos Permanentes para atender a UBS
do Capim Marinho e Posto do Jupaty, Vencedores: IMPORT
HOSPITALAR EIRTELI - EPP, CNPJ: 01.324.654/0001-33, valor
R$ 173.822,00 (Cento e setenta e três mil oitocentos e vinte
e dois reais).

Afuá-PA, 17 de maio de 2017.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

Protocolo: 181829

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Homologação
do Pregão Presencial nº 001/2017 - CPL/PMA/SEMED/
PNAE. A Prefeitura Municipal de Almeirim do Estado do Pará
Comunica, a errata que Homologou o resultado do Pregão
Presencial Nº 001/2017. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Atender a Pauta da Merenda Escolar no
ano Letivo de 2017 da Secretaria Municipal de Educação de
Almeirim/Pa. Vencedores: Circulado no DOE/PA pág. 60 em
23/05/2017. ONDE SE LÊ: Dilcenira Camelo Vilela Comercio
CNPJ: 15.360.588/0001-61, item 01, 05, 15, 21 P. H. de
Abreu Lima-Me CNPJ: 23.583.379/0001-05item, 04, 06, 08,
16, 18, 24 e 32. LEIA-SE: Dilcenira Camelo Vilela Comercio
CNPJ: 15.360.588/0001-61, item 01, 05, 15, 21 e 32 P. H.
de Abreu Lima-Me CNPJ: 23.583.379/0001-05 item, 04, 06,
08, 16, 18 e 24.

Adriane Tavares Bentes
 Prefeita Municipal.

Protocolo: 181830